
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 1 del 18/02/2023

L'anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese febbraio alle ore 11:00 nella sede provinciale, si 
è riunito sotto la presidenza del Presidente Nardin Andrea il Consiglio Provinciale.

Alla trattazione dell'oggetto risultano presenti/assenti i signori:

Nardin Andrea Presente

Acerbi Giancarlo Giuseppe Presente Marangon Renzo Presente

Berton Davide Presente Marsetti Moreno Presente

Busato Giulia Presente Montan Marco Presente

Faccio Davide Presente Mozzo Matteo Presente

Franco Maria Cristina Presente Orsi Valter Presente

Gasparini Giovanni Antonio Presente Santini Giorgio Presente

Guzzonato Marco Presente Veronese Mattia Assente/G

Macilotti Matteo Presente Zennaro Matteo Presente

Partecipa  il  Segretario  Generale  Angelo  Macchia  il  quale  provvede alla  redazione  del  presente 
verbale.

PRESENTI n. 16   -   ASSENTI n. 1 

Sono presenti gli Scrutatori: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità  dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO:  ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 
ECONVALIDA ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Il Presidente Andrea Nardin relaziona:

A seguito delle elezioni provinciali del 29 gennaio 2023, dal verbale prot. n. 3746/2023 dell'Ufficio 
Elettorale, costituito presso la Provincia di Vicenza, risulta che il candidato dott. Andrea Nardin è 
stato proclamato eletto Presidente della Provincia di Vicenza con totale voti ponderati 52.041;

Vista la Legge n. 56/2014, art. 1 commi da 58 a 65, sulla modalità di elezione e durata in carica del 
Presidente della Provincia. 

Richiamato  l'art.  41,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  che  prevede  che  nella  prima seduta  il  
consiglio  provinciale  “prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,  ancorché  non  sia  stato  
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e  
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo  
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

Vista la dichiarazione in atti presentata dall’eletto di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
per l'ineleggibilità e per l'incompatibilità alla carica ricoperta, così come previsto dagli articoli 
contenuti nel Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/2000, dall'art. 10, comma 1, del D.Lgs. n. 
235/2012 e dal D.Lgs. n. 39/2013.

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal Presidente, come da registrazione integrale agli atti;

Visto il  verbale  del  29 gennaio  2023,  prot.  n.  3746,  dell’Ufficio  Elettorale  costituito  presso la 
Provincia di Vicenza;

Tenuto  conto  che  nessuno  in  aula  si  è  pronunciato  in  ordine  alla  sussistenza  di  cause  di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti del Presidente della Provincia e che non risulta che nei 
confronti dello stesso ricorra alcuna delle ipotesi di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalle 
disposizioni normative summenzionate;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018;

DELIBERA

1. di dare atto che nei confronti del Presidente della Provincia, proclamato a seguito dell’elezione 
del 29 gennaio 2023, non sussiste alcuna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste 
dalla normativa vigente;

2. di  convalidare pertanto,  mediante votazione  palese,  l’elezione del  Presidente della  Provincia 
nella persona del dott. Andrea Nardin, a seguito delle operazioni elettorali del 29 gennaio 2023.

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Andrea Nardin,  constatata la presenza del numero legale,  apre la seduta e  passa alla 
trattazione del primo punto all’ordine del giorno “omissis”

Nessun  chiedendo  di  intervenire,  il  Presidente  Nardin  mette  in  votazione   il  provvedimento 
proposto che viene approvato  all'unanimità.

Esaurito l’argomento, il Presidente passa alla trattazione del punto successivo all’ordine del giorno.

Sottoscritto dal Sottoscritto dal
PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE
Nardin Andrea Angelo Macchia

con firma digitale con firma digitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

